お客様各位                               2021 年 8 月

JMS 多用途透析装置等についてのご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、この度、ＪＭＳ多用途透析装置等の透析用⾎液回路のプライミング操作（オーバーフローライン

使用時）方法につきまして、あらためまして下記の通り、ご案内申し上げます。

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白
記

     １. オーバーフローライン使用時のプライミング操作方法
（1）オーバーフローラインが自動プライミング用クランプに確実にセットされていることを確認して

ください。確実にセットされていない場合、⾎液漏れ、空気混⼊を⽣じる可能性があります。

（2）プライミング動作完了後、透析用⾎液回路内が正常にプライミングされていることを確認し、

オーバーフローラインを鉗子等で閉塞してください。閉塞されていない場合、⾎液漏れ、空気

混⼊の可能性があります。

２. 透析装置のリークテスト機能使用下における警報発生時の対応方法

（1）リークテスト機能使用時にプライミング設定警報が発⽣した場合は、取扱説明書に従って、

「再開」又は「脱⾎再開」スイッチを押して再開してください。

【画⾯代表例（ＪＭＳ透析用コンソール ＧＣ－Ｘ０１）】

対象製品は別紙をご確認ください。

     別紙をご参照ください。

以 上

製造販売業者

株式会社ジェイ・エム・エス

お問い合わせ先
サージカル＆セラピービジネスユニット ⾎液浄化部 TEL 03-6404-0602

ご使用に際してのお願い

対象製品

別紙

販売名 医療機器承認番号

ＪＭＳ透析用コンソール ＧＣ－Ｘ０１ 22900BZX00114000

ＪＭＳ透析用コンソール ＧＣ－３００* 22000BZX01184000

ＪＭＳ個人用透析装置 ＳＤ－３００Ｎ 22000BZX00733000

ＪＭＳ個人用透析装置 ＳＤ－３００* 22000BZX00733000

ＪＭＳ透析用コンソール ＧＣ－１１０Ｎ 21700BZZ00191000

ＪＭＳ透析用コンソール ＧＣ－２１０* 21500BZZ00599000

ＪＭＳ透析用コンソール ＧＣ－２００ 21400BZZ00058000

ＪＭＳ透析用コンソール ＧＣ－１１０ 21100BZZ00038000

ＪＭＳ透析用コンソール ＧＣ－１０ 21100BZZ00038000

ＪＭＳ透析用コンソール ＧＣ－１００ 20900BZZ00426000

＊︓スイッチは「再開」スイッチではなく、「脱⾎再開」スイッチとなります。